【重要】以下の内容は、架空のものです。架空をご理解いただけない場合には速やかに閲覧を中止してください。
　　　　 なお、苦情等は一切お受けいたしません。

【警告！】
これより先のページは架空の内容です！

現実の内容ではありません。

架空の内容だとご理解いただける方以外の
閲覧は禁止いたします。

速やかに本文書を閉じてください。

以下の内容に関する苦情や各種トラブル等は
一切受け付けませんのでご了承ください。

【重要】以下の内容は、架空のものです。架空をご理解いただけない場合には速やかに閲覧を中止してください。
　　　　 なお、苦情等は一切お受けいたしません。

平成２９年１２月２５日

ぺんぎんバス利用者　各位

ぺんぎんバスグループにぺんぎんバスグループに
「長距離用ハイブリッドバス」を「長距離用ハイブリッドバス」を

導入いたします！導入いたします！

ぺんぎん鉄道㈱

平素より「ぺんぎんバス」をご利用いただき、まことにありがとうございます。

この度、ぺんぎんバスグループでは既存車両の置き換えといたしまして、下記の通り「長距離
用ハイブリッドバス」を導入いたします。

記

長距離用ハイブリッドバスを１０台導入いたします。内訳は次の通りです。

・ぺんぎん鉄道本体

山田下営業所　5台

・諫早交通

諫早営業所　３台

・大村交通

古町営業所　２台

車内は車椅子対応（２台）、一部座席は背もたれの高いリクライニングシートを
装備しています。

【重要】以下の内容は、架空のものです。架空をご理解いただけない場合には速やかに閲覧を中止してください。
　　　　 なお、苦情等は一切お受けいたしません。

全車両とも基本デザインは統一されていますが、以下で判別することができます。

・車体サイド上部が濃い青かつ車
体のペンギンのイラストが「ぺん
ちゃんぎんちゃん」の車両

ぺんぎん鉄道本社、山田下営業所
の車両です。

主に Pタウン～諫早・大村・飯盛
間（主に特急・快速）、間合い運
用（普通）で活躍いたします。

・車体サイド上部が緑かつ車体の
ペンギンのイラストが「ペンギン
ファミリー」の車両

諫早交通・大村交通所属の車両で
す。

主に Pタウン～諫早・大村間（主
に特急・快速）、各地域の間合い
運用（普通）で活躍いたします。

本内容に関するお問い合わせは…
ぺん鉄総合インフォメーション℡0120-XXX-XXXまで